２０２３年度福井大学医学部小児科学教室同門会

＜朋有会＞ 総会 議事録

   日時：2023 年 7 月 2 日 11:30～12:00

  場所：ザ・グラン ユアーズフクイ 3階 瑞雲の間

  出席者：37 名（委任状 47 名）

1. 会員入会状況

 会員数 103 名（医師 93 名、事務・技術補佐等 10 名）

 2020～2023 年度新入会者：10名

2. 会計報告  ・・・資料１

2020 年度収支決算報告は原案通り承認された。

2023 年度予算案には 2021 年から 2022 年の雑収入(普通預金利息)が含まれていなかったため、2021

年度収支決算報告と 2022 年度収支決算報告を作成のうえ訂正することとして承認された。

3. 役員改選について ・・・資料２

前役員の任期は 2022 年 4 月 30 日で終了していたが、新型コロナウイルス感染流行のため理事会・

総会が行われていなかったこともあり、新役員が決まっていなかったことを説明のうえ、新役員案

（任期は 2022 年 5月 1日～2025 年 4 月 30 日）が提案され、承認された。

4. 会費について

2021～2022 年度の年会費徴収は実質されておらず、活動も行われていないため、このまま徴収を行

わず、2023 年度から年会費徴収を再開することが承認された。

5. 連絡手段の整備について

連絡方法としてメール配信が行えるよう、2023 年度年会費徴収依頼の際に、メールアドレス提供の

承諾と収集を行うことが承認された。

6. 会報誌について

冊子体の会報誌は作成せず、朋友会ホームページに会報を掲載していくこととし、2019 年創刊号で

は関連病院の紹介文を掲載した。現在小西行郎先生への追悼文集を作成するために原稿の募集を行

っている。今後も会報誌作成を継続して行っていく予定であり、原稿募集の際には是非協力をお願

いする。

7. 若手医師助成金について ・・・資料３

2023 年度も引き続き助成を行い、再度周知をはかるとともに、該当・希望者の応募を求める。

8. 2019～2022 年度活動報告・2023 年度活動計画 ・・・資料４

資料１  会計報告

資料２  福井大学医学部小児科学教室同門会役員

＜旧役員＞

（任期：2019 年 5月 1日～2022 年 4 月 30 日）

会 長：齋籐正一

副 会 長：土田晋也（つちだ小児科）

理 事：大嶋勇成（福井大学医学部小児科）

安藤 徹（市立敦賀病院）

    木村宏輝（きむら小児科）

    西田公一（福井循環器病院）

会計担当理事: 五十嵐愛子（福井大学医学部小児科）

庶務担当理事：安冨素子（福井大学医学部小児科）

監 事：谷澤昭彦（公立小浜病院）

       畑 郁江（福井県立病院）

＜新役員案＞

（任期：2022 年 5月 1日～2025 年 4 月 30 日）

会 長：齋籐正一

副 会 長：土田晋也（つちだ小児科）

理 事：大嶋勇成（福井大学医学部小児科）

安藤 徹（あんどう小児科）

    木村宏輝（きむら小児科）

    西田公一（福井循環器病院）

会計担当理事: 湯浅光織（福井大学医学部小児科）

庶務担当理事：五十嵐愛子（福井大学医学部小児科）

監 事：畑 郁江（福井県立病院）

川谷正男（福井県こども療育センター）

資料３ 若手医師助成金

2017 年度改定案

対象者：専門研修医 3 年間 地方ブロックレベル以上での発表者のみ

助成額：学会参加費＋交通費＋宿泊費（大学の出張費に準じ、上限 40,000 円）

申請方法：学会参加証、学会プログラムのコピーを、小児科事務 岸本さんへ提出

初期研修医への助成：全国レベルの小児科関連学会（日本小児科学会、およびその分科会）が主催する

学術集会またはセミナーに参加する場合、参加費、交通費、宿泊費の一部を援助する。（※ただし、年間

合計 10 万円程度を限度とする。）

資料４ 活動報告・活動計画

2019～2022 年度 報告

2019 年 7月 7日(日) 朋有会 2019 年度総会・懇親会

2020 年 4月 昨年度総会報告、2020 年度会費納付依頼、2020 年度総会・懇親会中止案内送付

2023 年度 計画

2023 年 7月 2日(日)  朋有会 2023 年度総会・懇親会  11:30～

   場所：ザ・グラン ユアーズフクイ（ホテルフジタ福井内）3階 瑞雲の間

    2023 年 8～9 月 2023 年度会費納付依頼送付

  2024 年 4月 昨年度総会報告、2024 年度会費納付依頼、2024 年度総会・懇親会の事前通知送付